ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 – PE Nº

006/2023 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO

DFD 150/2025 – SME
Memorando 010926/2025

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras
Governamentais  da  SMA, com base  na  Lei  nº  14.133/2021,
torna público a  Aquisição de 03(três)  Ônibus Rural  Escolar,
através de adesão a Ata nº  006/2023 do Fundo Nacional  de
Desenvolvimento  da  Educação,  em  favor  da  empresa
VolksWagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos
LTDA,  CNPJ:  06.020.318/0001-10,  no  Valor  Total  de  R$
1.308.800,40 (hum milhão trezentos e oito mil oitocentos reais
e quarenta centavos).

Pelotas, 13 de novembro de 2025.

NAILÊ PINTO IUNES
Secretária Municipal de Educação.

Publicado por:
Gislaine Duarte Rodrigues

Código Identificador:CAA61A64

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 14/11/2025. Edição 4206
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

Prefeitura Municipal de Pelotas https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/CAA61A64/478...

1 of 1 25/11/2025, 08:54

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº082/2025 – PE Nº06/2023 DO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras
Governamentais da SMA, torna público ERRATA do Extrato
de contrato publicada na edição nº 4206, do dia 14/11/2025,
Contrato  082/2025  -Secretaria  Municipal  de  Educação,
referente a Aquisição de 03(três) Ônibus Rural Escolar.

ONDE LÊ-SE:
Ata nº 006/2023

LEIA-SE:
Ata nº 005/2023

Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado
na  rua  Santos  Dumont  nº  149,  ou  através  do  e-mail
licitacaopmpelotas@gmail.com.

Pelotas, 24 de novembro de 2025.

GISLAINE DUARTE RODRIGUES
Diretora do Departamento de Compras Governamentais.

Publicado por:
Gislaine Duarte Rodrigues

Código Identificador:0A9344DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 25/11/2025. Edição 4212
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

Prefeitura Municipal de Pelotas https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/0A9344DA/0d8...

1 of 1 25/11/2025, 08:55